



5. Amtsblatt vom 07.03.2024 Landkreis und Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Inhalt:

- Sitzung des Schul- und Bauausschusses am 11.03.2024, Tagesordnung
- 16. Sitzung des Kreistages Bad Tölz-Wolfratshausen am 18.03.2024, Tagesordnung

23. Sitzung des Schul- und Bauausschusses

am Montag den 11.03.2024 um 14:00 Uhr,

Ort: kleinen Sitzungssaal, Landratsamt Bad Tölz, Prof.-Max-Lange-Platz 1

Tagesordnung:

- 1 Regularien
- 2 Genehmigung der Niederschrift der 22. öffentlichen Sitzung des Schul- und Bauausschusses vom 23.01.2024
- 3 Rainer-Maria-Rilke-Gymnasium Icking
- 3.1 Rainer-Maria-Rilke-Gymnasium Icking Schulbedarf Sportstätten Kooperation mit der Gemeinde Icking 1. Stufe
- 3.2 Rainer-Maria-Rilke-Gymnasium Icking Raumprogrammänderung und Umbauarbeiten zur Einführung des G9 Anpassung Kostenrahmen
- 4 Anfragen, Mitteilungen

Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an.

Niedermaier Landrat





16. Sitzung des Kreistages Bad Tölz-Wolfratshausen

am Montag den 18.03.2024 um 14:00 Uhr,

Ort: großer Sitzungssaal, Landratsamt Bad Tölz, Prof.-Max-Lange-Platz 1

Tagesordnung:

- 1 Regularien
- 2 Inklusionsstrategie für den Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen 2023
- 3 Konzept über die Tätigkeit der Naturschutzranger im Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen
- 4 ÖPNV
- 4.1 ÖPNV Umsetzung Nahverkehrsplan Neuvergaben MVV-Linien 971, 972, 973, 974, 975 als Linienbündel
- 4.2 ÖPNV Deutschlandticket Verlängerung Allgemeine Vorschrift
- 5 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan, Produkte und Budgets für das Haushaltsjahr 2024
- 5.1 Haushalts- und Budgetplanung 2024 Ermittlung und Feststellung der finanziellen Leistungsfähigkeit und des Finanzbedarfs der kreisumlagepflichtigen Städte und Gemeinden im Verfahren zur Festsetzung der Kreisumlage
- 5.2 Eigenbetrieb "Klinikanlage des Landkreises Bad Tölz Wolfratshausen" Wirtschaftsplan 2024 mit Finanzplan 2025 2027
- 5.3 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan Produkte und Budgets für das Haushaltsjahr 2024 Satzungsbeschluss
- 6 Anfragen, Mitteilungen

Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an.

Niedermaier Landrat

Impressum:

Herausgeber: Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen, Prof.-Max-Lange-Platz 1, 83646 Bad Tölz; Verantwortlich: Landrat Josef Niedermaier; Redaktion: Büro des Landrats. Das Amtsblatt ist über unsere Internetseite www.lra-toelz.de beziehbar oder als Druckversion unter angegebener Adresse zu bestellen.